testatem, quoniam et Romano episcopo hæc consuetudo est. similiter autem
et Antiocheno, et in aliis prouinciis primatus habeant ecclesiæ ciuitatum. uni-
uersaliter autem illud manifestum est quia si quis præter uoluntatem metropolitani
fiat episcopus, hunc sancta synodus definiuit non esse episcopum. sane si com-
muni omnium consensu rationabiliter probato et secundum ecclesiasticam regulam
statuto duo aliqui uel tres per contentionem suam contradicunt, definitio optineat
plurimorum. ||

18 SYNODICVM PRIMI CONCILII SVB NECTARIO EPO CONSTANTINOPOLIS EPISCOPORVM CENTVM
QVINQVAGINTA

Hæc constituerunt episcopi qui in Constantinopolim dei gratia conuenerunt ex
diuersis prouinciis secundum euocationem || deo amicissimi || principis Theodosii sub
Nectario Constantinopolitano episcopo. Non || recusari || fidem neque || regulas ||
trecentorum decem et octo patrum qui in Nicæa Bithyniæ conuenerunt, sed maneat
illa propria et || anathematizentur omnes hæreses || et proprie Eunomianorum || uel
dissimilem filium patri credentium || et Arianorum || seu || Eudoxianorum et Semiaria-
norum || seu || pneumatomachon et Sabellianorum et || Marcianitarum || et Photinia-
norum et Apollinariorum. episcopi autem || super || diocesim, quæ trans || finem ||
sunt ecclesiarum, non transcendant neque confundant ecclesias, sed secundum regulas
Alexandriæ || quidem || episcopus ea solum quæ sunt in Ægypto, disponat, Orientis
autem episcopi Orientem solum gubernent, seruatis autem primatibus secundum ca-
nones Nicænos Antiochenæ ecclesiæ, et episcopos Asianæ diocesis Asianam diocesim
|| tantummodo gubernare, et Ponticos Ponticam || et Thraciæ Thraciæ || solius ||. ine-
uocatos autem episcopos super diocesim || neque super || ordinatione uel aliis ecclesia-
sticis ordinationibus nullatenus inueniri. seruata autem supra scripta de || pro-
uinciis uel regionibus || regula manifestum || quia || secundum unamquamque prouin-
ciam eiusdem synodus prouinciæ || gubernatur || est secundum ea quæ in Nicæa sunt
constituta. eas autem quæ || sunt in barbaricis || gentibus dei ecclesias || guber-
nari || oportet secundum hanc quæ || per || patres consuetudo || tenet ||. episcopum
|| autem || Constantinopolitanum habere primatus honorem post Romanum episco-
pum propter quod || sit || noua Roma.

Φ^a [= RNV inde a 8], Φ^c [= AD], Y

VERSIO ANTIQVA

8 præmittunt, quoniam p. 109, 32. 33 omiserunt idem [id est N] constantinus
uir denotus secretarius diuini consistorii ex dato codice ab aetio archidiaconus constantinopolitanorum sanctissimæ
ecclesiæ recitauit Φ^a 8 synodum N 11 religiosissimi Φ^{ac} 12 recusari YD^{mg} recusetis Φ^a recusatis A
recusantes D regulam Φ^{ac} 13 nichia R 14 anathematizetur Φ^{ac} omnis Φ^aD heresis Φ^aA,
corr. A eunomianorum NA 14/15 uel — credentium om. Φ^{ac}, corr. D^{mg} 15 arrianorum Φ^{ac}
seu Y et Φ^{ac} semiarrianorum Φ^{ac} 16 seu Y et Φ^{ac} pneumatomachon R sebellianorum R
16 martianitarum Y marcionitarum Φ^c marcianistarum Φ^a 17 super Φ^cY dei [dī qui N] super Φ^a
diocisin R diocisim V diocitensin A fines Φ^a fine D 19 quidem om. Φ^{ac}, corr. D 21 antiochine R
antiochiæ N et om. Φ^aD ἐπισκόπου γ' ἐπὶ Φ^{ac}Y diocisis RV diocesis YA diocessim RV
diocesisin A 22 tantummodo — Ponticam om. Φ^a Thraciæ²] thracæ RN solius VYD^{mg}
solum DY solus RNA 23 diocesisin RV diocesisim Y diocesium D diocensium A neque super Y
uel Φ^{ac} ordinationem Φ^{ac}Y 24 supra scripta om. N ista V 24/25 prouinciis uel regionibus
YD^{mg} gubernationibus Φ^{ac} 25 manifestum est N quippe quia Φ^{ac} 26 dispositura N disposita R
gubernaturus Φ^c 27 sunt in barbaricis YD^{corr} in barbaricis sunt [sunt om. Φ^c] Φ^{ac} 27/28 gubernari
om. Φ^a per om. Φ^a 28 teneat Φ^{ac} 29 tamen Φ^{ac} 30 est Φ^{ac}
3 illum Φ^c 4/5 communi omnium YD^{mg} communionem Φ^c 5 rationabiliter A 6 aliquid Y
10 constantinopoli Y 11 principes Y 15 silium D^{mg} fidem Y 16/17 photianorum Φ^c
17 apollinariorum Y 19 eas D solus A 21 asianæ Φ^c 22 gubernantem Y 22/23 ineuo-
catus — ep̄s A 24 seruatam D scriptam A de om. Y 25 regulam Φ^c 28 episcopatum Φ^c

- 19 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: || Hi || qui relecto tomo subscripserunt Asiani et Pontici || sanctissimi || episcopi dicant si uoluntate propria uel || imposita sibi aliqua necessitate coacti || subscripserunt.
- 20 Et transeuntibus in medium Ponticis et Asianis episcopis qui subscripserunt, DIOGENES REVS EPS || CYZICI || D: Coram deo, cum uoluntate subscripsi. 3
- 21 FLORENTIVS EPS SARDEORVM D: Nulla mihi || illata est || necessitas, sed sponte subscripsi.
- 22 ROMANVS REVS EPS MYRORVM D: Non sum coactus, ego gratum habeo sub sede Constantinopolitana esse, quoniam || et ipse me honorauit || et ipse me ordinauit mihi iustum uidetur et uoluntate subscripsi. 10
- 23 CALOGERVS REVS EPS CLAUDIOPOLIS || HONORIADIS || D: Secundum sententiam sanctorum patrum centum quinquaginta uoluntate propria non coactus subscripsi.
- 24 SELEVCVS REVS EPS AMASIAE D: Ante me tres sunt ab hac sede ordinati episcopi et inueniens hanc consequentiam et ego secutus sum et nunc propria uoluntate feci sub hac sede esse uolens, || quia et || prouidetur mihi. 15
- 25 ELEVTHERIVS || EPS || CALCHEDONAE D: Sciens quia et per canones et per consuetudinem praecedentem habet || haec || iura Constantinopolitana sedes, || cum uoluntate || subscripsi.
- 26 PETRVS REVS EPS GANGRORVM D: Ante me tres sunt ordinati a sede || regiae || ciuitatis et ego post || tantos similiter, et ob || hoc consensi his quae consuetudo habuit, 20 et sponte subscripsi.
- 27 NVNECHIVS REVS EPS || LAODICIAE || D: Gloria sedis Constantinopolitanæ gloria nostra est. huius enim honore nos sumus quoque participes, quoniam sollicitudines nostras suscepit, et diligimus ut uniuscuiusque prouinciæ metropolitae a sede hac ordinetur. unde et sponte subscripsi. 25
- 28 MARINIANVS REVS EPS SYNNAOTORVM D: || Sicut || et prioribus meis a sede Constantinopolitanæ sanctissimæ ecclesiae ordinatis et me || quoque || ipso, subscripsi, quoniam et canones primatum praebent Constantinopolitanæ sanctissimæ sedi.
- 29 PERGAMIVS REVS EPS ANTIOCHIAE PISIDIAE D: || Et || propria uoluntate subscripsi et in omnibus sanctissimum archiepiscopum regiae ciuitatis nouæ Romæ in honore et 30 cura sicut patrem praecipuum habere nos conuenit. hoc solum rogo ut si qua aut per || eorum sanctitatis ignorantiam || aut per subreptionem inueniuntur || agi ||, pro eius gloria uel pace || sanctissimarum || ecclesiarum et eius ad deum || coram || omnibus || conprobatione || haec tamquam coram patre discutiantur atque seruentur.

Φ^a [= RNV], Φ^c [= ADM], Y

VERSIO ANTIQVA I hic Φ^a 2 uenerabiles Φ^c 2/3 imposita — coacti] necessitate coacti aliqua [aliqua coacti D] Φ^c 5 diogenis RΦ^c Cyzici om. Φ^c 6 est inlata Φ^a 9 et — honorauit om. Φ^c, corr. D 11 honoriadi Φ^c 14 uoce N 15 quia et] quæ Φ^a 16 reuerentissimus ep̄s Φ^a, A canonem N 17 habet — iura om. V spatio rel. haec om. RNΦ^c constantinopolitanæ V sedis Φ^c cum summa uoluntate Φ^c libenter Φ^a 19 ordinati sunt RV regia VA regiam N rena R 20 tantos similiter Y tanto sc̄lo Φ^a tantos annos Φ^c et ob om. Φ^a 21 subscripsit N 22 laodociae Y laodociae [laudociae Φ^a laudociae D] frigiæ Φ^c 23 quoque om. N 25 hanc RN subscribitur N 26 marianus ND tamquam Φ^c 27 quoque om. Φ^c 28 tenent N 29 pergamus N et¹ om. Φ^c 32 eius ignorantiam sc̄itatis Φ^c agi om. Φ^c, corr. D 33 sc̄arum Φ^c ad dñm coram Y ad dñm curam RVΦ^c curam ad dñm N 34 comprobationis RN comprobationibus VΦ^c coram tamquam Φ^c patrem RA